auch sexagensimo et primo Capitol. Ant. Phil. 18, 1; vicensimo et primo Capitol. Maxim. duo 27, 2 (= Maxim. iunior 1, 2); quinquagesimo et primo Eutr. 4, 1, 1.

In den Zusammensetzungen mit zwei wird vorzüglich *alter* angewandt. Alterum et quadragensimum monum. Ancyrr. Taf. 2 Z. 3; altero et septuagesimo Liv. 33, 21, 1: altero et octogesimo Val. Max. 8, 7 ext. 3: altero et trigesimo Colum. 2, 8, 2; altero et vicesimo Tac. de orat. 34: altero et quadragesimo Suet. Tit. 11; altero et trecentesimo und altero et vigesimo Epit. Liv. 3, und 133; altero et quadragensimo Eutr. 7, 22, 1; altero et tricentisimo Eutr. 10, 16, 2. — Trecentesimo altero Liv. 3, 33, 1 und centesima et, opinor, altera Cic. pro Milon. 35, 98; quadragesimum et alterum Colum. 4, 17, 4; trigesimum et alterum Colum. 12, 41, 1: vicensimo et altero Vitr. 9, 4 (2), 4 (p. 226, 16); quingentesimo et altero Epit. Liv. 49; trecentesimo et altero Eutr. 1, 18; sescentesimo et altero Eutr. 4, 10, 1; septuagesimo et altero Eutr. 8, 1, 2. Aber auch secunda et sexagesima Cic. de rep. 2, 15, 28: secundo et tricesimo Suet. Nero 57. — Vicesimo secundo Gell. 12, 2, 3; quadragesimum secundum Frontin. Aquaed. 15; Censorin. 14, 10; vicesimo secundo Aur. Vict. Caes. 1, 1; 14, 12; Epitom. 1, 1; tricesimo secundo Aur. Vict. Epitom. 5, 8; 17, 6; sexagessimo secundo Eutr. 5, 4 und vicensimo et secundo Capitol. Gordian. tres 22, 2.

Für zwei und zwanzig sagte man auch *duoetvicesimus*, was Gell. 5, 4, 4 erwähnt. Derselbe erzählt 5, 4, 2: Grammaticus autem quispiam de nobilioribus, ab emptore ad spectandos libros adhibitus, repperisse se unum in libro mendum dicebat; sed contra librarius in quodvis pignus vocabat, si in una uspiam littera delictum esset. Ostendebat grammaticus ita scriptum in libro quarto (d. h. des Fabius ed. Peter p. 110, 7 und in der kleineren Ausgabe p. 75, 27): »Quapropter tum primum ex plebe alter consul factus est, *duovicesimo* anno postquam Romam Galli ceperunt« »Non«, inquit, »*duovicesimo*« sed »*duo et vicesimo*« scribi oportuit. Auf die Frage: quid enim est *duovicesimo*, heißt es nach einer Lücke § 5: hic ita scripsit: »Mortuus est anno *duovicesimo*; rex fuit annos XXI«. Aus Nonius S. 100, 9 ersehen wir, dass diese Stelle aus Varro Humanarum rerum lib. XVI herührt. Derselbe Nonius führt auch aus Cato Orig. (ed. Peter p. 77, 14, in der kleineren Ausgabe p. 57, 10: ed. Jordan 4 fr 10 p. 20, 11) an: »deinde *duovicesimo* anno post dimissum bellum, quod quattuor et viginti annis fuit, Carthaginiensis sextum de